
令和４年５月１３日 

保護者 様 

合志市立合志楓の森中学校 

校長  渕上 佳宏 

第１回 合志楓の森中学校 体育大会開催のご案内

 新緑の候、保護者の皆様にはご健勝のことと推察いたします。加えて、平素よりの本校の教

育活動に対するご理解とご支援に、改めて感謝申し上げます。 

  さて、昨年度はやむなく中止としました本校の体育大会ですが、今年度は予定通りの日程で

実施することになりました。体育大会当日まであと１週間となり、生徒達も練習に熱が入って

おります。 

つきましては、令和４年度第１回合志楓の森中学校体育大会を下記のとおり開催いたします。

新型コロナウイルス感染症の影響により、やや特別な対応をすることになりますが、どうぞご

理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１ 期 日  令和４年５月２１日（土） 午前８時１５分開会 

※ プログラムは、別途配付します。

※ ２１日が雨天の場合は、２２日（日）に順延します。その場合は、

２１日（土）を授業日、２３日（月）を振替休業日とします。

※ ２２日も雨天の場合は、２３日（月）に順延します。その場合は、

２２日（日）を休日とします。

実施の有無にかかわらず、当日午前６時３０分までに安心安全メール及び学校ホー

ムページで連絡を配信する予定です。 

２ 場 所 合志楓の森中学校グラウンド（中学校用西側トラック） 

３ 参観の要領等 

 新型コロナウイルス感染防止対策を踏まえ、以下の要領で参観を実施します。ご理解と

ご協力をお願いします。 

① 当日の参観は、各家庭２名のみの入場とさせていただきます。なお、当日は�Zoomに

よる実況動画を配信していますので、そちらもご利用ください。

② 校地内では、マスクの着用、大声を出さない、フィジカルスタンスの確保等、基

本的な感染防止対策をお願いします。�

③ 校舎西側の受付で、手指の消毒、健康チェックカードの提出、及び学級ステッ

カー（５月１９日に配付予定）の肩か胸への貼り付けの確認をお願いします。当日、

健康チェ�ックカードなし及び学年ステッカーを貼られていない方のご入場は、原則とし

てお断りします。　                                                             →裏に続きます�



④ 応援スペースは、お子様が競技をしている学年のご家庭の応援スペースとなります。原

則、他の学年は「楓のみち（校舎前コンクリート）」または応援スペースの後方での参観

となりますので、お子さんの学年の競技が終わり次第、速やかにご移動をお願いします。 

⑤ 当日、保護者用テントはご準備いたしません（感染症対策の一環です）。熱中症対策の

ための帽子などは各自ご準備ください。なお、他の参観者のご迷惑となる恐れがあるため、

応援スペース内での日傘の使用はご遠慮ください。 

⑥ トイレは、武道場及び体育館の２箇所を開放しています。 

 

４ その他 

①  駐車場利用はご遠慮ください。事前に合理的理由を添えて申請があったご家庭にのみ、

駐車券を配付いたします。その際、今回に限り、荷物や人を降ろすための場所は、事故

防止のため駐車場東側（武道場前）をご利用ください。駐車場西側は、学童の送迎用の

駐車場とします。 

② 当日は、運営スタッフとしてのＰＴＡ役員の指示に従っていただきますようお願いしま

す。トラブル等があった場合は、次年度以降に様々な制約ができる可能性がありますので、

ご協力をお願いします。 

③ 雨天延期を考慮し、２３日（月）まで給食を止めています。 

２１日（土）実施の場合は、２３日（月）は弁当が必要です。 

２２日（日）に順延の場合は、２３日（月）は２２日（日）の振替休業日となり

ます。またその際、２１日（土）は午前中授業になりますので、弁当は必要ありま

せん。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問合せ先 

合志市立合志楓の森中学校 

教  頭  髙橋 誉 

 TEL 096-245-7738 


